


352 Recenzje i omówienia 

„Siedlce", I. Mazowiecki Ośrodek Badań Naukowych — Stac ja Naukowa 
w Siedlcach, Towarzystwo Miłośników Podlasia, Siedlce 1973, ss. 140. 

W Siedlcach podjęto wysiłek kon-
tynuowania własnej działalności wy-
dawniczej, tym razem o charakterze 
naukowo-regionalnym. Właśnie ukazał 
się estetycznie opracowany I zeszyt 
„Siedlce", przygotowany przez Stac ję 
Naukową MOBM i Towarzystwo Mi-
łośników Podlasia. 

„Siedlce" redaguje kolegium w 
składzie: Irena Gawriołek, Bogusław 
Gierlach, Urszula Głowacka-Maksy-
miuk (sekretarz), Luc jan Grzechowiak 
(redaktor), Leopold Grzegorek, J a n J ę -
drychowski, Antoni Winter, Red. tech-
nicznym jest Jerzy Stanisław Górski. 

W przedmowie Kolegium Redak-
cyjnego czytamy m.in.: „Celem publi-
kac j i jest zapoznanie odbiorcy z pro-
blemami zarówno współczesności, jak 
i przeszłości Podlasia (...). «Siedlce» 
stanowić będą forum dla wszystkich 
miłośników regionu, którzy zechcą pu-
blikować swoje prace. Wydawnictwo 
to przeznaczone jest dla szerokiego 
kręgu odbiorców, przede wszystkim 
dla miłośników swej ziemi. Mamy na-
dzieję, że będzie ono służyć pomocą 
dla młodzieży w zdobywaniu wiedzy 
0 regionie, zwłaszcza że Siedlce były 
1 są dużym ośrodkiem oświaty". 

Cel ten spełnia wydany zeszyt, 
który obe jmuje trzy podstawowe dzia-
ły: I. Studia i materiały; II. Recenzje 
i omówienia; III . Kronika. 

W dziale I opublikowano następu-
jące prace: Benon Dymek — Powsta-
nie władzy ludowej w Siedlcach w la-
tach 1944—1945; Antoni Winter — 
Prasa siedlecka 1918—1939; J a n Jędry-
chowski — Zarys dziejów Siedleckie-
go Żeńskiego Gimnazjum w latach 
1866—1915 na tle historii szkolnictwa 
siedleckiego. W recenzjach i omówie-
niach Leopold Grzegorek zaprezento-
wał pracę Andrzeja Tyszki o uczestnic-
twie siedlczan w kulturze, wydaną 
przez PWN, a Krystyna Drzewiecka-

-Dąbrowska „Roczniki Międzyrzeckie", 
t. I i II, wydawane przez Towarzystwo 
Przyjaciół Nauk w Międzyrzecu Pod-
laskim. W kronice J a n Jędrychowski 
przedstawił Sprawozdanie Towarzyst-
wa Miłośników Podlasia, które zosta-
ło powołane w 1971 r. i liczy obecnie 
148 członków, w tym 80 spośród in-
teligencji, 43 rzemieślników, 22 robot-
ników, 3 chłopów. Na uwagę zasługu-
j e działalność sekcji historycznej, bę-
dącej oddziałem Polskiego Towarzy-
stwa Historycznego. Antoni Winter 
omówił sesję popularnonaukową w Wę-
growie, która odbyła się 26 września 
1971 r. pod hasłem: „Znajomość histo-
rii własnego regionu — podstawą 
kształtowania uczuć patriotycznych". 

Wydany zeszyt „Siedlce" dobrze 
służy realizacji te j pięknej dewizy na 
podlaskiej prowincji , w „Polsce powia-
towej" . Ale Siedlce to miasto w o j e ^ 
wódzkie z wyższą uczelnią, z Wyższą 
Szkołą Nauczycielską. Sprzężenie dzia-
łalności Stac j i Naukowej MOBN z 
działalnością WSN wpłynie niewątpli-
wie na oblicze pisma oraz przyczyni 
się do zwiększenia i integracji siedlec-
ko-podlaskiego środowiska naukowego. 

Ukazanie się „Siedlec" i „Zapisków 
Ciechanowskich" jest ważnym etapem 
w rozwoju mazowiecko-podlaskiego re-
gionalizmu, czynnikiem kulturotwór-
czym, integrującym działaczy dla do-
bra swojej ziemi, a także potwierdze-
niem słusznego postulatu tworzenia w 
terenie stacj i MOBN, wysuniętego 
kiedyś przez Jerzego Antoniewicza. 

Stanęły mocno na nogach Siedlce, 
stanął Ciechanów. Miejmy nadzieję — 
i gorące pragnienie — że tropem tych 
miast pójdzie Ostrołęka w służbie 
Kurpiowszczyzny, w służbie naukowo-
-regionalnej Puszczy Białe j i Puszczy 
Zielonej. 

Mieczysław Bartniczak 
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